



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Obchody Dnia Sołtysa

12 marca odbyły się Obchody Dnia Sołtysa, połączone z rozstrzygnięciem etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, Uroczystość była także okazją do wręczenia Odznak Honorowych „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” dla sołtysów z terenu Województwa Wielkopolskiego.

Do Narodowego Sanktuarium Św. Józefa w Kaliszu licznie przybyły delegacje sołtysów z Wielkopolski, poczty sztandarowe, samorządowcy oraz zaproszeni goście. Obchody Dnia Sołtysa rozpoczęła uroczysta msza święta pod przewodnictwem JE ks. Biskupa Damiana Bryła, Ordynariusza Diecezji Kaliskiej. Msza święta sprawowana była w intencji sołtysów, a także w intencji śp. Justyny Urbaniak – wieloletniej Burmistrz Stawiszyna, jednej z inicjatorek tego wydarzenia oraz śp. Michała Wojciechowskiego, wieloletniego sołtysa wsi Budy Liskowskie. W oprawę muzyczną uroczystości kościelnych zaangażowana była Orkiestra Dęta OSP w Iwanowicach. Po mszy św., złożono kwiaty przy pomniku św. Jana Pawła II. Druga część uroczystości odbyła się w Hali Sportowo-Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Stawiszynie. Wręczone zostały Odznaki Honorowej „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, najaktywniejszym i wyróżniającym się sołtysom za wkład w budowanie potencjału rolniczego Wielkopolski oraz za wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego środowiska wiejskiego. Odznaczenia otrzymało 22 sołtysów oraz Koło Gminne w Wągrowcu Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego. W imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, odznaczenia wręczyli: Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Jarosław Maciejewski - Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Joanna Król-Trąbka - Radna Województwa Wielkopolskiego.

Podczas uroczystych Obchodów Dnia Sołtysa rozstrzygnięto etap wojewódzki konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, którego organizatorem był Zarząd Województwa Wielkopolskiego przy współpracy z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów. Konkurs skierowany był do wszystkich sołectw z terenu Województwa Wielkopolskiego, które w latach 2010-2021 realizowały projekty finansowane ze środków wyodrębnionych w ramach funduszu sołeckiego lub w których fundusz sołecki stanowił wkład własny. Celem konkursu była promocja inicjatyw finansowanych lub współfinansowanych z funduszu sołeckiego, służących wzmocnieniu wspólnot lokalnych i poprawie jakości życia na wsi.

Laureatami konkursu zostały następujące sołectwa:

I miejsce – sołectwo Łagiewniki Kościelne z gminy Kiszkowo za projekt „Odtwarzamy Kipę – lodową wyspę na stawie w Łagiewnikach Kościelnych” wraz z nagrodą finansową w kwocie 7 000 zł; - zwycięzca etapu wojewódzkiego awansował do etapu krajowego konkursu

II miejsce – sołectwo Racot z gminy Kościan za projekt „Przystań Oaza Racot” miejscem integracji mieszkańców” wraz z nagrodą finansową w kwocie 5 000 zł;

III miejsce – sołectwo Słowikowo z gminy Orchowo za projekt „Słowikowo – rowerowo” wraz z nagrodą finansową w kwocie 3 000 zł.

Wyróżnienia otrzymały: Sołectwo Lubiń w gminie Trzemeszno, Sołectwo Dębówko Stare w gminie Białośliwie, Sołectwo Gulczewo – Gulczewko w gminie Września, Sołectwo Chełmno w gminie Dąbie, Sołectwo Barłogi w gminie Rzgów, Sołectwo Wierzbno w gminie Odolanów oraz Sołectwo Przygodzice w gminie Przygodzice.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie